2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.06.2024                                                                                                 №343
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 03.03.2020 №167 «Об утверждении

Положения об организации

похоронного дела и содержании

объектов похоронного назначения

на территории города

Ханты-Мансийска, Порядка

деятельности специализированной

службы по вопросам похоронного

дела на территории

города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                          Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 71 Устава города                  Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска    от 03.03.2020 №167 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании объектов похоронного назначения                         на территории города Ханты-Мансийска, Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов 1, 3 приложения                               к настоящему постановлению.

Пункт 1 приложения к настоящему постановлению вступает в силу  после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2025.

Пункт 3 приложения к настоящему постановлению вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.09.2024.

Глава города

Ханты-Мансийска

        М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 17.06.2024 №343
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 03.03.2020 №167 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании объектов похоронного назначения

на территории города Ханты-Мансийска, Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела

на территории города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

В приложение 1 к постановлению внести следующие изменения:

1.Пункт 2.1 раздела 2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Услуги по погребению, указанные в настоящем пункте, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела на основании выписки о выборе получения услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, представленной супругом, близким родственником, иным родственником, законным представителем умершего или иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего.».

2.Раздел 2 дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5.Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определена постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 20.09.2017 №914                             «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» и возмещается специализированной службе  в порядке, установленном действующим законодательством.».

3.В абзаце пятом пункта 4.2 раздела 4 слова «экологической                          и» исключить.